
Comune di Marigliano
Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE  SETTORE III 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. A. Ciccarelli

Registro  Generale n. 863 del 11/08/2015

Registro  Settore  n. 103   del         06/08/2015

OGGETTO: Liquidazione Impregeo Soc. Coop. arl per  lavori di sistemazione n.46 fosse per 
inumazione

      
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                              (  ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15 
giorni consecutivi  dal__________________.

                                                           

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i Na p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

       IL RESPONSABILE SETTORE III F.F.
          Geom. Roberto Monda

      



IL RESPONSABILE  SETTORE III

PREMESSO  con  determinazione  Settore  III  n.71  del  08/06/2015  veniva  affidato  lavoro  di 
sistemazione  n.46  fosse  per  inumazione  nel  quadro  n.4  del  cimitero  alla  società  cooperativa 
IMPREGEO arl,  con sede legale  a Marigliano, Via Roberto De Vita, civ.13,  P. IVA e codice 
fiscale n. 04183901216, ai sensi dell’art. 14 del regolamento comunale per i lavori, le forniture e i 
servizi  in economia;

VISTO:
- che  l’Autorità  per  la  Vigilanza  sui  Contratti  Pubblici  di  Lavori,  Servizi  e  Forniture  ha 

rilasciato il codice CIG n. Z3D15851E0;
- il contratto per appalto lavori Rep. n. 8508/2015;
- la consegna lavori verbale del 23/06/2015, stante l’urgenza, sotto le riserve di legge;
- il libretto delle misure;
- il registro di contabilità;
- il sommario registro di contabilità;
- stato di avanzamento lavori n.1;
- il computo metrico consuntivo dei lavori;
- l’elenco prezzi consuntivo dei lavori;
- il certificato di ultimazione lavori;
- il certificato di  regolare esecuzione lavori;
- il certificato di pagamento n.1 – unico;
- la  fattura  elettronica  n.  FATTPA  4/15/05  del  31/07/2015  della  società  cooperativa 

IMPREGEO arl,   per un importo di €.16.326,97 oltre IVA al 22 % per € 3.591,93;
- la  comunicazione  prot.  n.  14893/2015  della  società  cooperativa  IMPREGEO arl,i  sensi 

dell’art.  3  comma  7  della  legge  136/2010,  di  attivazione  di  conto  corrente  dedicato  ad 
appalti/commesse pubbliche;

- il D.U.R.C. emesso in data 20/07/2015 dal quale si evince che la società” de quo" è in regola 
con i versamenti nei confronti con  INPS, INAIL e Cassa Edile.

VISTO il  T.U. Enti locali n.267/2000;
VISTI i vigenti Regolamenti dei Contratti e di Contabilità

D E T E R M I N A

1. di approvare gli atti tecnico-contabili dello Stato Finale e il Certificato di Regolare Esecuzione 
relativi ai lavori in oggetto, redatto dal D.L. ing. A. Ciccarelli,  dal quale risulta un credito alla 
società  esecutrice  società  cooperativa  IMPREGEO  arl,  con  sede  legale  a  Marigliano,  Via 
Roberto De Vita, civ.13, di cui € 16.326,97 per lavori e € 3.591,93 per IVA al 22%;

2. di liquidare l’importo di € 19.918,90 alla società cooperativa IMPREGEO arl,  P. IVA e codice 
fiscale n. 04183901216, a fronte della fattura elettronica n. FATTPA 4/15/05 del 31/07/2015 per 
i lavori di sistemazione n.46 fosse per inumazione nel quadro n.4 del cimitero comunale;

3. di emettere mandato di pagamento in favore della società cooperativa IMPREGEO arl l’importo 
imponibile di € 16.326,97 con accredito bancario sul codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 
Banca Emilia Romagna; 

4. di emettere mandato di pagamento in favore dell’Erario per l’importo di € 3.591,93 per IVA, ai 
sensi dell’art.  17-ter del D.P.R. n. 633/72 modificato dall’art.  1, comma 629 lettera b) della 
Legge 23 dicembre 2014 n. 190 “split payment” – scissione dei pagamenti;

5. di dare atto che la spesa complessiva di  € 19.918,90 risulta impegnata al n. 1490 il 12/06/2015 
sul capitolo 1416/0, esercizio finanziario 2015.

6. di dare atto, altresì, che l’importo di € 29,28 è economia di bilancio. 
 

          IL  RESPONSABILE  SETTORE  III 
F.F.



          Geom. Roberto Monda


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	D E T E R M I N A


